
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малояушская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского  муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

17.01.2024                                                                                       № 10-О 

с.Малые Яуши 

 

 

Об организации и проведении муниципального   

месячника оборонно-массовой и спортивной работы 

 

В соответствии с письмом Государственного автономного учреждения Чувашской 

Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» от 11.01.2024 г. № 11, планом 

основных мероприятий отдела образования и молодежной политики администрации 

Вурнарского муниципального округа, в целях привития навыков здорового образа жизни, 

привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации 

активного досуга обучающихся, воспитания военно-патриотических и нравственных 

качеств, подготовки к службе в Вооруженных силах Российской Федерации приказываю: 

1. Организовать и провести в период с января по февраль 2024 года в МБОУ 

«Малояушская СОШ» месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, 

направленный на военно-патриотическое воспитание молодежи (далее –Месячник) 

2. Утвердить план мероприятий месячника (Приложение № 1) и определить 

ответственными за исполнение заместителя директора Павлову С.В. и учителя 

физической культуры Маркова С.И. 

1. Предоставлять ответственным за мероприятия своевременно новостной материал с 

фотографиями об участии обучающихся в месячнике для выставления на сайт школы и в 

школьное сообщество в социальной сети Вконтакте. 

2. Разместить тематический баннер «Месячник оборонно-массовой, спортивной 

работы (ответственный – Иванова Е.Л., учитель информатики). 

3. Павловой С.В. предоставить отчет о проведенных мероприятиях в отдел 

образования и молодежной политики не позднее 1 марта. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Павлову 

С.В.. 

 

 

 

Директор   

МБОУ «Малояушская СОШ»                                 Н.П.Соловьева 

                                            

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подписи ФИО Подписи 

Павлова С.В.  Васильева Л.Л.  

Иванова Н.А.  Сидорова Л.Л.  

Николаева Е.М.  Иванова Н.П.  

Марков С.И.  Павлова Л.С.  

Чекушкина Н.М.  Иванова Е.Л.  

 

  



Приложение 1 

к приказу № 10-О от 17.01.2024 

 

План мероприятий месячника оборонно-массовой, спортивной работы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный за проведение 

1.  Открытие месячника оборонно-

массовой, спортивной работы 

22 января Павлова С.В. 

Марков С.И. 

 Чекушкина Н.М. 

2.  Республиканский конкурс 

классных уголков и 

информационных стендов, 

посвященных «80 - летию со дня 

снятия блокады Ленинграда» 

До 27 

января 

Павлова С.В. 

 Чекушкина Н.М. 

Классные руководители 

3.  День полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады.  

Просмотр фильма. Акция «Свеча 

памяти» 

27 января Павлова С.В. 

 Чекушкина Н.М., 

Сидорова Л.Л. 

4.  Международная историческая 

интеллектуальная игра 

«Январский гром» 

27 января  

Сидорова Л.Л. 

5.  День памяти жертв Холокоста 

Эстафета «Читаем вместе» 

22 -27 

января 

Чекушкина Н.М. 

6.  Уроки мужества с 22 по 27 

января 

Классные руководители 

7.  81 год со дня победы 

Вооруженных сил СССР над 

армией гитлеровской Германии в 

1943 году в Сталинградской 

битве. 

02 февраля  

                 Сидорова Л.Л. 

8.  Республиканский конкурс чтецов 

«Свеча нашей памяти», 

посвященный дню памяти юного 

героя-антифашиста 

2-8 февраля Чекушкина Н.М. 

9.  Лыжня России 10февраля Марков С.И. 

10.  День памяти о россиянах, 

исполнявших долг за пределами 

Отечества 

15 февраля Павлова С.В. 

Чекушкина Н.М. 

11.  Посещение уголка Боевой славы в 

Большеяушской СОШ 

В течение 

месячника 

Павлова С.В. 

12.  Конкурс рисунков, посвященных 

Дню защитника Отечества 

12-23 

февраль 

Васильева Л.Л. 

Чекушкина Н.М. 

Николаева Е.М. 

Иванова Н.А. 

13.  Посещение ледового катка 

«Кристалл» 

В течение 

месячника 

Классные руководители 

14.  Лыжные гонки среди учащихся 1-

4 классов 

Февраль Марков С.И. 

15.  Лыжные гонки среди учащихся 5-

9 классов 

Февраль Марков С.И. 



16.  Участие во Всероссийском 

конкурсе сочинений «Ради жизни 

на Земле» 

Февраль Учителя русского языка и 

литературы 

17.  Весёлые старты для учащихся 1-4 

классов 

9 февраля Марков С.И. 

18.  Соревнования по пионерболу 

среди учащихся 5-7 классов 

12 февраля Марков С.И. 

19.  Соревнования по баскетболу 

среди уч-ся 6-9 классов 

14 февраля Марков С.И. 

20.  Смотр строя и песни  21 февраля Марков С.И., классные 

руководители 

21.  Возложение цветов к обелиску в 

честь воинов, погибших в ВОВ 

22 февраля Чекушкина Н.М. 

22.  Праздничный концерт, 

посвященный Дню защитника 

Отечества. Закрытие месячника 

24 февраля Павлова С.В. 

 Чекушкина Н.М. 

Иванова Н.П. 

 

Заместитель директора                                 Павлова С.В. 


